
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 17.06.2022 № 7/36 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в  

Одинцовским городском округе Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа от 28.08.2019 № 8/8 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. В Положение о бюджетном процессе в Одинцовском городском округе 

Московской области (далее - Положение), утвержденное решением Совета 

депутатов Одинцовского городского округа от 28.08.2019 № 8/8 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Одинцовском городском округе Московской 

области» (редакция от 02.03.2022 №7/33), внести следующие изменения: 

1) подпункт 5 пункта 3 статьи 25 после слов «в пределах средств бюджета» 

дополнить словами «, в том числе»; 

2) в подпункте 6 пункта 3 статьи 25 слова «увеличение или уменьшение» 

заменить словами «предоставление, изменение», слова «главному распорядителю 

бюджетных средств» исключить; 

3) пункт 3 статьи 25 решения дополнить подпунктом 6.4 следующего 

содержания: 

«6.4) перераспределение бюджетных ассигнований между видами 

источников финансирования дефицита бюджета округа в ходе исполнения 

бюджета округа в пределах общего объема бюджетных ассигнований по 

источникам финансирования дефицита бюджета округа, предусмотренных на 

соответствующий финансовый год;»; 

4) абзац третий пункта 4 статьи 40 изложить в следующей редакции: 

«контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих 

публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам 

физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации при управлении и распоряжении муниципальным 

имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий 

договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, 

муниципальных контрактов;». 

consultantplus://offline/ref=5FC6FB32E1D32E4869D85955D72E034E07D5942191D2D15A5449F14842DBE3A8138F0B50A224B25E5F00841642U1r2O
consultantplus://offline/ref=5FC6FB32E1D32E4869D8585BC22E034E07D1932591DFD15A5449F14842DBE3A8018F535CA223AC5F5415D24704466731F3FC67FB5060F68EUCr1O


2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 


